
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 О АВГ 2025 № J f r f
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 07.12.2017№ 3530 «Об 

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с федеральными законами от 28 декабря 2009 года 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», постановлением Правительства Свердловской области от 
27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных 
образованиях, расположенных на территории Свердловской области», Уставом 
Верхнесалдинского муниципального округа, протоколом совещания Комиссии 
по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Верхнесалдинского муниципального округа от 12.08.2025 № 2, 
представлением Верхнесалдинской городской прокуратуры
от 01.08.2025 № 718ж-20258 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Верхнесалдинского муниципального округа, утвержденную 
постановлением Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 
от 07.12.2017 № 3530 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Верхнесалдинского городского округа» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации
Верхнесалдинского городского округа от 30.01.2018 № 309,
от 30.03.2018 № 989, от 09.08.2018 № 2167, от 26.04.2019 № 1484,
от 28.10.2019 № 3084, от 16.04.2020 № 967, от 13.07.2020 № 1654,
от 25.09.2020 № 2330, от 12.11.2020 № 2757, от 21.01.2021 № 123,
от 27.04.2021 № 1218, от 22.07.2021 № 1924, от 13.04.2022 № 998,
от 18.04.2022 № 1122, от 21.06.2022 № 1811, от 31.10.2022 № 2855,
от 11.05.2023 № 1008, от 01.06.2023 № 1222, от 28.12.2023 № 2864,
от 05.03.2024 № 530, от 01.07.2024 № 1438, постановлением Администрации



2

Верхнесалдинского муниципального округа от 15.04.2025 № 513) изменения, 
дополнив строками 47, 48:
«

4 7 . 1 0 9 г. В е р х н я я  С а л д а ,  

у л .  Ч к а л о в а  (в  3 8  

м е т р а х  с е в е р о -  

з а п а д н е е  д о м а  7 6  п о  

у л .  Ч к а л о в а )  

5 8 . 0 4 0 4 8 5 ,  6 0 . 5 3 0 2 9 8

п р о д о в о л ь с

т в е н н ы е
т о в а р ы

т о р г о в ы й

п а в и л ь о н
6 6 с у б ъ е к т

М С П

к р у г л о

г о д и н

н о е

г о с с о б с т в е  

н н о с т ь  н а  

з е м л ю  н е  

р а з  Г р а н и н е  

н а

п е р е п е к

т и в н о е

4 8 . П О В е р х н е с а л д и н с к и й  р -  

н , п о с е л о к  П е с ч а н ы й ,  

у л .  Ц е н т р а л ь н а я  (в  3  

м е т р а х  с е в е р н е е  д .  19  

п о  у л .  Ц е н т р а л ь н а я )  

5 8 . 2 3 7 6 3 6 , 6 0 . 7 6 5 2 3 5

п р о д о в о л ь с т  

в е н н ы е  и 

н е п р о д о в о л  

ь с т в е н н ы е  

т о в а р ы

п е р е д в и ж н о й  

н е с т а ц и о н а р н  

ы й  т о р г о в ы й  

о б ъ е к т

16 с у б ъ е к т

М С П

к р у г л о

г о д и н

н о е

г о с с о б с т в е  

н н о с т ь  н а  

з е м л ю  н е  

р а з г р а н и ч е  

н а

п е р е п е к

т и в н о е

».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

А.В. Маслов

http://v-salda.ru

